Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 июля 2009 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 648

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Верхнекетского района от 27.08.2008 № 851 «Об утверждении правил предоставления социальных выплат гражданам для строительства (приобретения нового) жилья на территории Верхнекетского района»
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, районной целевой программой «Доступное и комфортное жилье - гражданам Верхнекетского района на 2008-2012 годы с прогнозом до 2020 года», утвержденной решением Думы Верхнекетского района от 12.02.2008 № 05, в целях улучшения жилищных условий граждан Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 постановления Главы Верхнекетского района от 27.08.2008 № 851 «Об утверждении правил предоставления социальных выплат гражданам для строительства (приобретения нового) жилья на территории Верхнекетского района» следующие изменения и дополнения:
1) подпункт 1 пункта 1 статьи 3 изложить в новой редакции:
«осуществляющие индивидуальное жилищное строительство на территории Верхнекетского района, либо молодые специалисты (в возрасте до 35 лет), работающие в бюджетных организациях на территории Верхнекетского района, а также пострадавшие от стихийных бедствий, при условии наличия решения районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности об оказании им помощи.».
2) подпункт 1 пункта 2 статьи 3 изложить в новой редакции:
«на строительство индивидуального жилого дома на территории Верхнекетского района при условии технической готовности незавершенного строительством объекта не менее 25% от всего объема строительства (наличие фундамента под строительство индивидуального жилого дома), а также на строительство, осуществляемое гражданами, пострадавшими от стихийных бедствий, при условии наличия решения районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности об оказании им помощи);».

3) подпункт 3 пункта 2 статьи 3 после слов «на территории Верхнекетского района» дополнить словами «, а также для граждан, пострадавших от стихийных бедствий, при условии наличия решения районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности об оказании им помощи».
4) пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности об оказании помощи (для граждан, пострадавшим от стихийных бедствий).».

5) пункт 3 статьи 4 изложить в новой редакции:

«Очередность предоставления социальных выплат устанавливается следующим образом:

- в первую очередь социальные выплаты предоставляются гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий, при условии наличия решения районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности об оказании им помощи. Внутри данной категории очередность предоставления социальных выплат устанавливается в соответствии с датой подачи заявления;
- во вторую очередь социальные выплаты предоставляются гражданам, имеющим незавершенный строительством индивидуальный жилой дом высокой степени технической готовности (не менее 70% от всего объема строительства). Внутри данной категории очередность предоставления социальных выплат устанавливается в соответствии со степенью технической готовности незавершенного строительством индивидуального жилого дома.

Для всех остальных граждан, не указанных в абзаце 2, 3 пункта 3 статьи 4, очередность предоставления социальных выплат устанавливается в соответствии с датой подачи заявления.».

2. Изложить приложение 2 постановления Главы Верхнекетского района от 27.08.2008 № 851 «Об утверждении правил предоставления социальных выплат гражданам для строительства (приобретения нового) жилья на территории Верхнекетского района» в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Заря Севера».
Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин

Гусельникова

2-19-37

Дело-2, УЭиФ-1, КУМИЗ-1, Адм. г/п, с/п-9, члены Комиссии-12, «Заря Севера»-1.

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 10 июля 2009 г. № 648
СОСТАВ КОМИССИИ

по вопросам предоставления социальных выплат
для строительства (приобретения нового) жилья на территории

Верхнекетского района

	Гусельникова М.П.
	-
	заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике,

председатель комиссии.

	Чазов И.П.
	-
	заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам,

заместитель председателя комиссии.

	Циклаури Р.Т.
	-
	специалист по жилью Комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района,

секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Морозов В.В.
	-
	депутат Думы Верхнекетского района Томской области, начальник Верхнекетского РТУ (по согласованию).

	Герасимова Т.Г.
	-
	начальник экономического отдела Управления экономики и финансов Администрации Верхнекетского района.

	Морозова Л.В.
	-
	начальник отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района.

	Еременко Н.А.
	-
	ведущий специалист по поддержке сельскохозяйственного производства отдела промышленности, природопользования и транспорта Администрации Верхнекетского района.

	Медников Д.А.
	-
	ведущий специалист – юрисконсульт Администрации Верхнекетского района.

	Желнирович Н.В.
	-
	начальник Управления образования Администрации Верхнекетского района.

	Майкова О.Г.
	-
	директор МУ «Культура» (по согласованию).

	Бакулина И.Д.
	-
	главный врач МУЗ «Верхнекетская ЦРБ» (по согласованию).

	Габышев С.Е.
	-
	член Общественного совета при Главе Верхнекетского района (по согласованию).

	Главы городского и сельских поселений - по согласованию.